PAGE

[image: image1.png]i

3

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕЛНИЯ
НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

              20.04.2017

                                          № 175

с. Ковалевское

О внесении изменений в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 06 июня 2014 года №488 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами (отделами) администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района»
Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 23 июня 2014 года N 171-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Совет Ковалевского сельского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 06 июня 2014 года №488 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами (отделами) администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района» (далее Перечень), изложив приложение к нему в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Рекомендовать отраслевым (функциональным) органам администрации Ковалевского сельского поселения Новокубанского района в ходе оказания муниципальных услуг руководствоваться Перечнем утвержденным настоящим решением.

3. Решение Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 17 декабря 2015 года № 108 «О внесении  изменений  в  решение Совета  Ковалевского  сельского  поселения  Новокубанского  района  от  06 июня  2014 года  №488  «Об  утверждении   Перечня   услуг,  которые  являются необходимыми и  обязательными  для предоставления  муниципальных  услуг отраслевыми  (функциональными)  органами  (отделами)  администрации
Ковалевского сельского поселения Новокубанского района» считать утратившим силу.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава                                                                Председатель
Ковалевского сельского поселения                  Совета Ковалевского сельского
Новокубанского района                                     поселения Новокубанского района
                             В.Н.Синьковский                                                       В.В. Лукарин

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета Ковалевского сельского поселения Новокубанского района от 20.04.2017 г. № 175
	«Утвержден

Решением Совета Ковалевского

сельского поселения Новокубанского района от 06 июня 2014 № 488»

 ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами администрации

Ковалевского сельского поселения Новокубанского района
	№
п/п
	Муниципальные услуги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) органами (отделами) администрации

Ковалевского сельского поселения Новокубанский район

	1.Земельные и имущественные отношения

	1.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Получение сведений о правоустанавливающих документах, на объект недвижимости и земельный участок;

получение сведений о  разрешении на ввод объекта в эксплуатацию, выданного государственным органом исполнительной власти и местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений.

	1.2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

	1.3
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Получение сведений:

получение решения суда;

получение выписки из ЕГРП;

получение сведений о правах на объект недвижимости;

получение сведений о правах на земельные участки (сведения о земельных участках, правообладателях, пользователях);

получение кадастрового паспорта;

получение оценки объекта недвижимости;

получение выписки из ЕГРЮЛ;

получение выписки из ЕГРИП;

получение технического паспорта;

получение выписки из технического паспорта, с поэтажным планом (при наличии) и экспликацией;

получение кадастрового паспорта здания

	2. Автотранспорт и дороги

	2.1
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Документы и информация, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении иных органов и организаций и запрашиваются уполномоченным органом в органах (организациях), в распоряжении которых они находятся, если заявитель не представил такие документы и информацию самостоятельно, отсутствуют.

	3. Социальное обслуживание

	3.1
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Документы и информация, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении иных органов и организаций и запрашиваются уполномоченным органом в органах (организациях), в распоряжении которых они находятся, если заявитель не представил такие документы и информацию самостоятельно, отсутствуют.

	3.2
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и их органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе предоставить, отсутствуют.

	3.3
	Выдача справок о составе семьи
	Документы, необходимые в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и их органов, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, и которые заявитель вправе предоставить, отсутствуют

	4. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	4.1
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

	4.2
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

	4.3
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство

	5.1
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования
	Получение сведений:

- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (юридических лиц) - запрашивается в рамках межведомственного взаимодействия в Федеральной налоговой службы России;

- разрешение на строительство объекта – находится в распоряжении администрации, если заявитель обращался  в администрацию  за предоставлением указанных документов;

- разрешение на вырубку зеленых насаждений (порубочный билет)

	6.Прочее

	6.1
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Получение сведений:
-выписка из Единого государственного реестра права на недвижимое имущество и сделок с ним (содержащая общедоступные сведения о заверенных правах на земельный участок)

	6.2
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования
	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.